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PODSUMOWANIE SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO 

pn. Współpraca międzyklastrowa w kontekście rozwoju  
smart specialization na Dolnym Śląsku 

 
W dniu 29 listopada 2012 roku we Wrocławskim Parku Technologicznym S.A. przy 

ul. Duńskiej 9 spotkali się reprezentanci klastrów z Dolnego Śląska z przedstawicielami 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. Przedstawiciele następujących 
klastrów uczestniczyli w spotkaniu: 

− Centrum Technologii Energetycznych 
− Dolnośląski Klaster Energii Odnawialnej 
− Dolnośląski Klaster Metalowy 
− Innowacyjny Klaster Generacji i Użytkowania Energii w Mega i Nano skali 
− Klaster CINNOMATECH 
− SIDE Cluster 
− NUTRIBIOMED Klaster 

Głównym celem spotkania było stworzenie warunków odpowiednich do tego by 
reprezentanci klastrów z regionu mieli okazję do lepszego, wzajemnego poznania się  
a także wymiany doświadczeń, jakie nabyli podczas koordynacji powiązaniem 
kooperacyjnym, oraz nawiązania dialogu z przedstawicielami UMWD na temat budowania 
długofalowej relacji klastry – przedstawiciele regionu, służącej rozwojowi smart 
specialization. 

Na spotkaniu każdy z przedstawicieli miał możliwość zaprezentowania swojego 
klastra, jego działalności, osiągnięć i napotykanych przeszkód. Uczestników głównie 
interesowała forma osobowości prawnej i finansowanie, jakie jest wdrożone  
w poszczególnych klastrach oraz jakie mają osiągnięcia. W większości klastrów część 
środków utrzymania stanowią składki członkowskie, które dla koordynatorów są 
dowodem, iż członkowie widzą sens funkcjonowania i rozwoju klastra. Drugim ważnym 
filarem są fundusze z projektów zarówno regionalnych jak i ogólnopolskich. Dwa klastry 
wspierane są również z umów zawieranych miedzy partnerami w klastrze, w zależności 
od wielkości umowy na różny procent. Uczestnicy podkreślili również, jak ważne  
w funkcjonowaniu klastra jest wsparcie pozyskiwane przez koordynatora. 

Omówione trudne zagadnienia, z jakimi spotykają się koordynatorzy klastrów, 
dotyczą głównie ograniczonych możliwości zewnętrznego finansowania. Ponadto jeden 
przedstawiciel klastra zauważył, że problemem jest także niechęć członków klastra do 
koordynowania projektów klastrowych, bycia liderem w tychże projektach. Długotrwały 
okres fazy inwestycji zniechęca często przedsiębiorców nastawionych na szybki zysk,  
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a zarządzenie strukturami odbywa się głównie dzięki infrastrukturze zbudowanej  
w oparciu o POIG.  

Cenną okazała się obserwacja, że 2 z kilku projektów inwestycyjnych z POIG, 
działanie 5.1. są realizowane przez klastry z Dolnego Śląska. Jest to wynik bardzo dobry  
i wskazuje na wysoki potencjał rozwoju regionu. 

Kolejnym ciekawym spostrzeżeniem jest fakt, że co najmniej 3 z obecnych na 
spotkaniu klastrów funkcjonuje w takich branżach, których stykanie się poprzez 
efektywną współpracę może przynieść ciekawe rozwiązania na wielu płaszczyznach. 
Jedną z takich zidentyfikowanych stycznych było szeroko pojęte zagadnienie energetyki, 
którą zatem w sposób oddolny zdiagnozowano jako jedna ze smart specialization. 

W drugiej części spotkania przedstawiciele UMWD poinformowali obecnych  
o dotychczasowych działaniach wspierających klastry z budżetu regionalnego i zarysowali 
ogólne możliwości wsparcia w kolejnych latach. Następnie przedstawiciele klastrów 
przekazali swoje obserwacje i obawy przedstawicielom UMWD. Wśród nich zaznaczono 
m.in. trudną pozycję koordynatora niemającego wsparcia na podstawowe działanie biura 
klastra, który jest zmuszony do zabiegania o takie fundusze, zamiast skupić siły na 
wsparciu firm i koordynacji sieci. Padło również pytanie do przedstawicieli UMWD, czy 
Urząd ma w planach wypracować i wprowadzić w nadchodzącym okresie finansowania 
stałe narzędzie wsparcia dla sieci, dające klastrom z regionu możliwość ciągłości 
funkcjonowania. Podniesiono również zagadnienie, że efektywnym wzmocnieniem 
działania klastrów byłaby polityka generowania zamówień, do których realizacji mogłyby 
startować konsorcja klastrowe. 

Na zakończenie przedstawiciele UMWD poinformowali obecnych o organizowanym 
przez UMWD z projektu Clustrat spotkaniu klastrowym w dniu 10.12.2012, które stwarza 
kolejną możliwość wymiany doświadczeń pomiędzy przedstawicielami klastrów oraz 
dialogu pomiędzy przedstawicielami klastrów a władzami regionu. 


